[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.05.2016                             г. Канск                                        № 166-пг
О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 18.10.2012. № 871-пг «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением социальной защиты населения администрации Канского района муниципальной услуги по назначению, перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Канском районе»
                     В  целях  реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь  Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской федерации  от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи», руководствуясь статьями 38,40 Устава Канского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
                      1. Внести в постановление администрации Канского района Красноярского края от 18.10.2012 № 871-пг «Об утверждении административного регламента предоставления Управлением социальной защиты населения администрации Канского района муниципальной услуги по назначению, перерасчету и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы в Канском районе» (в редакции постановления от 11.12.2014 № 964-пг), (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. В  приложении   к   постановлению:

        1.1.1. Пункт  2.12.1. изложить в следующей редакции:
«2.12.1. Помещения для предоставления муниципальной услуги         оборудуются противопожарной системой и средствами пожаротушения, системой оповещения о возникновении чрезвычайной ситуации, системой охраны.

Помещения оборудуются пандусами и поручнями для обеспечения доступа инвалидов на креслах-колясках, санитарно-техническими помещениями (доступными для инвалидов), расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски.

Помещения оформляются соответствующими указателями. Указатели должны быть четкими, заметными и понятными для получателей муниципальной услуги с дублированием необходимой для инвалидов звуковой либо зрительной информации, или предоставлением текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля»;

         1.1.2.  Пункт 2.12.3. дополнить  абзацами следующего содержания:

«В помещениях предоставления государственных услуг расположение интерьера, подбор и расстановка приборов и устройств, технологического и иного оборудования должно соответствовать пределам, установленным для зоны досягаемости заявителей, находящихся в креслах-колясках.

 При невозможности создания в УСЗН условий для его полного приспособления с учетом потребностей инвалидов, управлением проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объекту с учетом разумного приспособления»;

 1.1.3. Пункт 2.12.4. ниже первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:
«Специалисты управления при необходимости оказывают инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги действий.

В УСЗН обеспечивается:

допуск на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения по министерству;

допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме и в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

предоставление инвалидам по слуху услуги с использованием русского жестового языка, в том числе специалистами диспетчерской службы видеотелефонной связи для инвалидов по слуху Красноярского края»;
1.1.4  В пункте 5.1. слова : «подаются руководителю администрации Канского района, на решения, принятые руководителем администрации Канского района - Главе Канского района» , заменить словами: « подаются Главе Канского района»;

1.1.5. В пункте 5.6. слова: « заместитель руководителя администрации Канского района по социальным вопросам», заменить на слова: «заместитель Главы Канского района по социальным вопросам»;

- слова:  «руководитель администрации Канского района»- исключить из текста;

1.1.6. В Приложении №1 к заявлению слова: «Руководителю администрации Канского района» заменить словами:  «Главе Канского района».
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А. Гусеву.
        3. Постановление   вступает   в   силу   в   день,  следующий  за  днем  его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте  муниципального  образования  Канский  район   в  сети  «Интернет».
Глава Канского района                                                                     А.А.Заруцкий

2